
 

 

 

 

 

 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Tel. 0881/338844 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

www.unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gaetano Serviddio 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca  

e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata 

Dott.ssa Manuela del Prete 

  

Servizio Amministrazione 

Dott. Matteo Nuzziello

 

Oggetto 

Rettifica Decreto di affidamento diretto del Direttore di Dipartimento prot. n. 9699 -X/4 del 

16/02/2026 Rep. 212/2026 - T.D. n. 6036441 - CIG BA65C11A65 - Fornitura di piccola 

strumentazione di laboratorio  per i progetti CARTESIO (Controllo avanzato di rilevazione della 

fatica Post-Ictus nella Riabilitazione Robotica per nuovi Standard di Trattamento Innovativi e 

Ottimizzati) CUP: B53C22006840001 e RIPARTI (Riabilitazione Intensiva Post-Ictus con Ausili 

Robotici e Tecnologie Innovative) CUP: B53C22006950001. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

VISTA la trattativa diretta n. 6036441 (CIG BA65C11A65), espletata nel Mepa 

con l’operatore economico BTS SPA con sede in Viale Forlanini n. 40, 

20024 Garbagnate Milanese (MI) - ITALIA (C.F./P.I. 12794130158), 

avente ad oggetto la fornitura di piccola strumentazione di laboratorio  per 

i progetti CARTESIO (Controllo avanzato di rilevazione della fatica Post-

Ictus nella Riabilitazione Robotica per nuovi Standard di Trattamento 

Innovativi e Ottimizzati) CUP: B53C22006840001 e RIPARTI 

(Riabilitazione Intensiva Post-Ictus con Ausili Robotici e Tecnologie 

Innovative) CUP: B53C22006950001; 

VISTO il decreto di affidamento diretto del Direttore di Dipartimento prot. n. 9699 

-X/4 del 16/02/2026 Rep. 212/2026, con cui si è proceduto 

all'aggiudicazione della trattativa diretta n. 6036441 (CIG BA65C11A65) 

per un importo totale di € 8.200,00 oltre Iva come per legge; 

PRESO ATTO  che, per mero refuso, nella premessa del decreto di affidamento diretto di 

cui sopra era stato previsto di richiedere, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del 

d.lgs. n. 36/2023, la garanzia definitiva considerato il valore considerevole 

della fornitura in questione; 

CONSIDERATO che, in realtà, trattasi di fornitura la cui natura ed il cui valore non 

richiedono la costituzione della garanzia definitiva ai sensi della predetta 

norma; 



 

 

 

 

 

 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Tel. 0881/338844 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

www.unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

SENTITI il Responsabile dell’Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e 

Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata dei Dipartimenti di 

Area Medica ed il Responsabile del Servizio Amministrazione dei 

Dipartimenti di Area Medica; 

 

     DECRETA 

 

- di rettificare in parte qua il decreto di affidamento diretto del Direttore di Dipartimento prot. n. 

9699 -X/4 del 16/02/2026 Rep. 212/2026, eliminando la previsione della richiesta di costituzione 

garanzia definitiva per la fornitura in oggetto; 

- di confermarne integralmente nel resto il contenuto del sopra citato decreto, per quanto non 

modificato dal presente atto. 
 

Il Direttore di Dipartimento  
 Prof. Gaetano Serviddio 

 

 

 

 

 

 Firma digitale ai sensi  

 dell'art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2026-02-17T14:27:06+0100
	GAETANO SERVIDDIO




